nullum, terra tamen fodiendo perculta, vites uberrimum fructum tulere.

Docet fabula, labores & operas summas divitias esse. Et est Epicharme sententia: Labore a dijs hominibus bona venire.

Piscator.

Piscator artis non admodum peritus, venit cum tibijs ad aquas, & carmen accinere coepit, sperans futurum, ut ad vocis suavitate pisces exilirent. Sed falsus spe sua arripit rete, & projicit in aqua, magnamque copiam piscium extrahit. Quibus in ripa expositis & lascivientibus: Nunc saltatis improbi, inquit, dudum autem me tibiam inflante quiescebatis.

Fabula dicitur de ijs, que temere, vel non suo loco, atq; tempore fiunt. Eandem iratus Cyrus apud Herodotum αὐτοῦ narrat Æolensibus, qui pacem a victore peterent, quem facietatem quondam ipsorum flagitantem repulissent.

Piscatores.

Cum piscatores diumultumque de fatigati, nihil capere potuissent, tædio tandem affecti, perdita opera, tristes domum redire parant.

parent. Tum de improvise Thunnus à reliquis piscibus agitated, saltu in navigium illorum se dedit, quo potiti, cum præda & læticia abiere.

Indicat fabula sæpenumero forte fortuna obvenire ea, quæ nulla arte ac ratione parari poterint, secundum Tragicam clausulam.

πολλὰ δ' αἰλίπιδες κραινέσι θεοῖς
καὶ τι δοκίμοις τε ἐπέλεσθη,
τῶν δ' ὑδοκίμων πρὸν ὄρεσθεος

Præter spem multa Dei efficiunt.

Et spes multos sua frustratur.

Contra explicat insperata Deus.

**Votum quod solvi non
posset.**

Ægrotabat pauper & in morbi gravissimo periculo cum à medicis desperasset, ad opem deorum confugit, quibus se, si convalescisset, centum tauros immolaturum esse promisit. Hæc uxor illius, ut propè adstabat, cum audisset: Unde, mi vir, tantum, inquit, numerum taurorum parare potis si voti convictus sis? At ille: Quid tuncensen, inquit. stulta, cœlo descensurum, qui illud sacrificium fieri postulet, si ego sanitatem recuperavero?

Narratur fabula & ad hunc modum :

Cum multi una in navi veherentur, orta tempestate horribili, un^o cæteris formidoliosior, quasi desperato omni auxilio humano, deos invocare, & illis vota pro salute sua nuncupare, interque alia promittere, se consecraturum de cera lampadem tantam & tam ponderosam, ut malo navis æquaretur. Eo fortè, qui juxta illum assidebat, audito, eum sciret mediocres esse, vel etiam infra mediocritatem facultates hominis, admonere voti magnitudinis, quòd non videretur exolvere ille posse. Cui hic responderit: Si navis modò servata, & in portum delata esset, se facilè dijs satisfacturum, quos confideret postea uno numulo emto cereo contentos futuros.

Significatur esse multos in pollicendo faciles, qui etiam promittere ea soleant, quæ non velint, neq₃ cogitent facere.

Piscatores.

Dum extrahunt nassam de aquis piscatores, gravissimum pondus esse illius sentiunt. Quare læticia exultare, & felici eventu im-

modice gaudere, quòd operi præclare posita videretur. Sed massa subducta in terram conspiciantur ingens saxum, quo illa depressa fuerat. Ergo mutatis animis, contristari atque mœrere, neque minus doloris capere ob falsitatem opinionis & ludibrium fortunæ quàm incommodum suum. Tum unus inter eos senior objurgare eos & dicere: Non nimis indignè ferendum casum illum, quòd consanguineam habere gaudium videretur tristitiam. Itaque vix aliter potuisse fieri, quàm ut illius tanto complexis etiam hanc assumerent.

Virumq; fabula monet, non prius latandum, quàm explorata fortuna, neq; tamen tristiores exitus non etiam moderate ferendos esse.

De Senæ & Morte.

Cæciderat ligna in silva senex, quorum fasce sublato, domum redire cœpit. Progressus autem multum sanè viæ, cum defatigatus esset, & onere & itinere, deposito lignatu, acquiescens considerare ipse secum ætatis, inopiæ, solitudinis miserias, & clara voce invocare mortem, cuius auxilio facile

libe-

liberari se ab omnibus malis posse diceret. Tum mors exauditis precibus illius, coram assistens, quid vent percontatur. At senex territus, & quem jam mortis pigeret, nihil enim, inquit, sed requiro aliquem, qui onus paululum allevet, dum ego rursus subeo.

Docet fabula, ad presentiam mortis omnes refugere, neq̄ quicquam esse tanti doloris aut cruciatus, quod vita dulcedinem diluere possit, vereq̄ Creo apud Sophoclem ait:

*Fugiant & audaces retro, postquam prope
Vitam in suam grassarier mortem vident.*

De Anu laborante ex oculis.

Laborans anus ex oculis accersit medicum, mercedemque pactum, ut sanitate recepta demum persolveret, convenit. Medicus orsus curationem, quotidie collyrio oculos pelluebat, & supinam in lectulo, cum inunxisset, in tenebris jacentem relinquebat, asportans ipse secum quicquid forte reperisset supellectilis, sive vasculum seu vestimentum mulieris. Quæ cum animadvertet se spoliari, & jam recuperato visu cer-

neret vacuam relictam domum sibi, postquam accessit medicus, mercedem postulans promissam; nam & esse illam sanam, & se iudicium nullorum, quibus notus fuisset morbus ipsius, defugere aiebat. Non est ita, inquit, medice: Nam priusquam tuæ artis fortunam subirem, conspicabar passim copiosam domi meæ suppellectilem: Nunc verò sana, ut ais, nil profusus video.